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Mieszalnik z wirującym pojemnikiem

Przedmiotem wynalazku jest mieszalnik z wiru¬
jącym pojemnikiem.
Znane mieszalniki tego typu składają się z po¬

jemnika zamocowanego obrotowo oraz mieszadła
bezpośrednio napędzanego, które wprawia w ruch
mieszane medium i pośrednio pojemnik.
Ułożyskowanie pojemnika rozwiązano w znanych

mieszalnikach przez ustawienie go na łożysku pio¬
nowym usytuowanym u dołu pojemnika bezpośred¬
nio na podłożu. Pojemnik zaopatrzony jest w kół¬
ka, na których stoi na podłożu.
Ten znany sposób ułożyskowania wirującego po¬

jemnika wykazuje szereg istotnych wad.
Wprowadzanie nieprzezroczystego, ciężkiego i du¬

żego pojemnika na łożysko, usytuowane na po¬
sadzce, jest trudne. Przy tej operacji obsługa na¬
rażona jest na wypadki. Ponadto zanieczyszczenia
występujące na podłodze dostają się do łożyska.
Przypadkowe nierówności podłogi utrudniają obra¬
canie się pojemnika na kółkach.

* Celem wynalazku jest skonstruowanie zamocowa¬
nia wirującego pojemnika, które eliminuje wyżej
opisane wady.
Istotą wynalazku jest zawieszenie wirującego po¬

jemnika na łożysku oporowym, które jest usytuo¬
wane w górnej części mieszalnika w ramieniu wy¬
sięgnika. Oporowe, pionowe łożysko jest korzystnie
łożyskiem wahadłowym, nie przenoszącym żad¬
nych sił prostopadłych do sił obrotu. Wał, na któ¬
rym wisi pojemnik, nie jest napędzany. Napęd na-
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stępuje od napędzanego wału mieszadła poprzez
mieszane medium. Obydwa wały, na których są
zawieszone mieszadło i pojemnik, wyposażone są
u góry w rozłączne sprzęgła.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schematycznie mieszalnik w przekro¬
ju osiowym, a fig. 2 — pojemnik w rzucie z góry.
Mieszalnik składa się z pojemnika 1 zawieszo¬

nego na wale 2, zamocowanym obrotowo w ramie¬
niu 3 wysięgnika oraz z wirnikowego mieszadła 4
na wale 5, zamocowanym obrotowo w tymże ramie¬
niu 3 wysięgnika.
Wał 2 zawieszenia pojemnika 1 nie jest połączo¬

ny z napędem, Wał 5 mieszadła 4 jest napędzany w
znany sposób.
Oba wały 2 i 5 są wyposażone u góry w rozłącz¬

ne sprzęgła 6 i 7, umożliwiające wprowadzenie po¬
jemnika 1 na stanowisko mieszania, pod ramię 3
wysięgnika.
Obrotowy ruch wirnikowego mieszadła 4 — jak

zaznaczono strzałką 9 na fig. 2 — wymusza obro¬
towy ruch pojemnika 1 — jak zaznaczono strzał¬
ką 10.
Mieszanie w mieszalniku z wirującym pojemni¬

kiem według wynalazku przebiega w znany sposób.

Zastrzeżenia patentowe

1. Mieszalnik z wirującym pojemnikiem, znamien¬
ny tym, że pojemnik (1) jest obrotowo i wahli-
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wie zawieszony na wale (2) za pomocą pionowe¬
go łożyska w ramieniu (3) wysięgnika, w którym
to ramieniu (3) zawieszone jest na napędzanym
wale (5) wirnikowe mieszadło (4).

Mieszalnik według zastrz. 1 znamienny tym, że
wał (2) na którym zawieszony jest pojemnik
wyposażony jest u góry w rozłączne sprzęgło (6).
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